
UCHWAŁA NR LIII/440/2022 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559), w związku z art. 44 ust. 1, 2 i art. 45 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2021 r.poz. 1098[1]), Rada Miejska w Nowej Dębie 
uchwala, co następuje 

§ 1. 1. Uznaje się za pomniki przyrody drzewa gatunek - buk zwyczajny (1szt.) rosnący na działce 
ewid. nr 1314, obręb 0007 Dęba, Gmina Nowa Dęba oraz jodła pospolita (3szt.) rosnące na działce ewid. 
nr 1321 obręb 0007 Dęba, Gmina Nowa Dęba. 

2. Nazwy, wymiary i lokalizację pomników przyrody, o których mowa w ust. 1, określa załącznik do 
uchwały. 

3. Drzewa opisane w ust. 1 podlegają ochronie w celu zachowania szczególnej wartości przyrodniczej 
i krajobrazowej. 

§ 2. 1. W stosunku do pomników przyrody wskazanych w § 1 zakazuje się: 
1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 
2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem  prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby. 
2. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, w ramach czynnej ochrony ustala się: 

1) ochronę drzew w granicach lokalizacji obejmującej zasięg korony i systemu korzeniowego 
nie mniejszy niż w promieniu 15 metrów od zewnętrznej krawędzi pnia drzewa, 

2) możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno - zabezpieczających zgodnych z ogólnie przyjętymi 
zasadami chirurgii drzew w stosunku do tworów przyrody żywej. 
§ 3. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Gmina Nowa Dęba. 
§ 4. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Dęba. 
§ 5. Nadzór nad wykonaniem niniejszej uchwały sprawuje Komisja Gospodarki Przestrzennej, 

Inwestycji, Ochrony Środowiska i Rolnictwa. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 
 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Damian Diektiarenko 

 
 

[1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1718, z 2022 r. 
poz. 84. 

Id: B333E8AB-86F6-4A37-B5C9-659A11CF765D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIII/440/2022 
Rady Miejskiej w Nowej Dębie 
z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

Wykaz pomników przyrody w gminie Nowa Dęba 

Wymiary  Lp. Obiekt 
poddany 
ochronie 

nazwa pomnika 
przyrody:nazwa gat. 
pol., nazwa gat. łac., 

nazwa własna wysokość 
(m)  

obwód pnia 
(cm) 

mierzony na 
wys. 1,3 m 

Liczba 
sztuk 

Lokalizacja 

1.  drzewo 
buk zwyczajny/Fagus 
sylvatica/Henryk 28 

245 cm i 90 cm 
dwupniowy 1 

teren Nadleśnictwa Nowa Dęba, dz. nr 1314, 
obręb 0007 Dęba  

GPS N: 50°25´23.0'' E: 21°46´39.4'' Leśnictwo: 
Poręby, Oddział i wydzielenie: 177i  

2. drzewo 

jodła pospolita/Abies alba 
Mill/jodła pospolita Nr 1 
Lasowiaczki  35 310 1 

teren Nadleśnictwa Nowa Dęba, dz. nr 1321, 
obręb 0007 Dęba 

GPS N: 50°24´59.1'' E: 21°46´21.4'' Leśnictwo: 
Poręby, Oddział i wydzielenie: 209d   

3.  drzewo 

jodła pospolita/Abies alba 
Mill/jodła pospolita Nr 2 
Lasowiaczki  35 240 1 

teren Nadleśnictwa Nowa Dęba, dz. nr 1321, 
obręb 0007 Dęba 

GPS N: 50°24´58.8'' E: 21°46´22.4'' Leśnictwo: 
Poręby, Oddział i wydzielenie: 209d   

4. drzewo 

jodła pospolita/Abies alba 
Mill/jodła pospolita Nr 3 
Lasowiaczki  35 300 1 

teren Nadleśnictwa Nowa Dęba, dz. nr 1321, 
obręb 0007 Dęba 

GPS N: 50°24´58.8'' E: 21°46´22.4'' Leśnictwo: 
Poręby, Oddział i wydzielenie: 209d   

Id: B333E8AB-86F6-4A37-B5C9-659A11CF765D. Podpisany Strona 1



 
 

Id: B333E8AB-86F6-4A37-B5C9-659A11CF765D. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1

